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Bilanci Kontabél mé 31 Dhjetor 2015

Shéninm: Té gjitha shumat jané shprehur né Leké pérvecse kur thuhet ndryshe

31 Dhjetor
Shénim
i 2015 2014
AKTIVET
A. Mjete Monetare dhe ekuivalentet e tyre 3.1.1 168,929 191,762
1- Mjete monetare né arke 31,052 31,332
2- Llogari administrative prané bankave 137,877 160,430
B. Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregétim
C. Aktive té tjera financiare afatshkurtra 3.1.2 12,080,007 12,426,693
1- Klienté 9,577,541 9,747,352
2-Debitoré té tjeré - -
3- Té drejtat ndaj shtetit (tatim fitimi) 1,906,066 2,082,941
4-Té drejta pér arkétimin e shitjes sé AAGJ-M 596,400 596,400
5-Té drejtat ndaj ortakéve - -
D. Inventari 3.1.3 664,636 1,023,151
1- Léndét e para 247,266 301,332
2- Prodhim né process - -
3- Produkte té gatshme - =
4- Mallra pér rishitje 417,370 721,819
5- Parapagesa pér furnizime - -
E. Aktive biologjike afatshkurtra - e
F. Parapagime dhe shpenzime t& shtyra - 441,480
1- Shpenzime pér tu shpérndaré 441,480
12,913,571.8

LTOTAL! AASH 6 14,083,086
A. Investimet financiare afatgjata 3.1.5 60,676,774 60,676,774
1- Aksione té shogérive té kontrolluara 60,676,774 60,676,774
B. Aktive afatgjata materiale neto 314 123,269,555 122,811,463
1- Makineri dhe pajisje pune neto 26,462,441 26,545,349
2- Mjete transporti neto 13,029,318 13,033,647
3- Pajisje zyre dhe informatike neto 8,142,347 8,038,498
4- Aktive né process 75,635,449 75,193,969
C. Aktive afatgjata jomateriale 3.15 17,340,336 17,382,372
1-Studim, projektim ambienti 17,340,336 17,382,372
D. Aktive té tjera afatgjata 3.15 - -
1- Shpenzime pér tu shpérndaré % =
I.TOTALI AAG) 201,286,665 200,870,609

AKTIVET GIITHSE] (I-+1) 214,200,237 214,953,695




DETYRIME

A. Furnitoré 3.1.6 12,718,365 24,944,387
B. Detyrime ndaj personelit 3.1.7 990,344 985,717
1- Paga té pagueshme 990,344 985,717
2- Personeli-detyrime té tjera - -
C. Detyrime pér sigurime 3.1.7 96,813 60,822
1- Detyrime pér sig. shogérore 96,813 53,410
2- Detyrime pér sig. shéndetésore 7,412
D. Detyrime ndaj shtetit (6,650) (1,400,482)
1- Detyrime pér tatim fitimin
2- Detyrime pér TVSH-né (9,250) (1,421,219)
3- Tatimi mbi pagén 2,600 2,600
4- Detyrime pér taksa té tjera 18,137
E. Detyrimet ndaj paléve t& lidhura = -
1- Detyrime ndaj ortakéve - =
2-Kreditoré té tjeré - -
3- Dividenté pér tu paguar - -
|. TOTALI DASH 13,798,872 24,590,444
A. Hua afatgjata = .
1- Detyrime nga giraja financiare 5 -
2- Bono té konvertueshme = =
B. Huamarje té tjera afatgjata 3.1.8 139,323,421 142,261,188
C. Grante dhe té ardhura té shtyra - -
D. Provizione afatgjata 3.1.9 = -
Il. TOTALI DAGI 139,323,421 142,261,188
DETYRIMET GJITHSEI (I+11) 153,122,293 166,851,632
KAPITALI
A. Fondi themeltar (kapitali | themelimit) 25,000,000 10,000,000
B. Rezervat 1,292,887 1,292,887
1- Rezerva statutore = -
2- Rezerva ligjore 1,292,887 1,292,887
3- Rezerva té tjera - .
C. Fitimi i pashpérndaré 34,747,632 36,280,150
D. Fitimi ose Humbija e vitit ushtrimor 37,425 529,026
ILTOTALI | KAPITALIT 61,077,944 48,102,063
Llogari Jashté Bilancit = =
Té ardhura né pritje pér arkétim - =
PASIVET GJITHSE] {I+11+111) 214,200,237 214,953,695

Shénimet shpjeguese paragitur né faget 9-19 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave Jinanciare.-
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ALFAZED sh.p.k

NIPT-I_J82229006N

Pasqyra e té ardhurave pérmbledhése pér periudhén 01.01.2015 - 31.12.2015

Shénim: T€ gjitha shumat jané shprehur né Leké pérvegse kur thuhet ndryshe

31 Dhjetor
Shénime 2015 2014

Shitjet neto 12,748,565 11,711,623
*Té ardhura té tjera ( té ardhura pas kontrollit) 136,333 100,792
l.Totali i t& ardhurave 3.21 12,884,899 11,812,414
Ndryshimi né gjéndjen e inventarit 358,515 (106,319)
Materialet e blera 3,440,700 4,277,039
Kostot e punés 3,472,992 3,235,188

- Paga personeli 2,976,000 2,493,374

- Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 496,992 741,814
Amortizimet dhe zhvlerésimet 172,842 562,062
Shpenzime té tjera 3.2.2 5,347,188 3,222,062
Il.Totali i shpenzimeve 3.2.2 12,792,237 11,190,031
Fitim/Humbja nga veprimtaria operative (I-11) 92,662 622,385_
Té ardhura dhe shpenzime financiare nga njésité e kontrolluara
Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
Té ardhura dhe shpenzime financiare 144 -
* Té ardhura dhe shpenzime financiare nga investimet AGI
* Té ardhura dhe shpenzime nga interesi 144 .
* Fitim/Humbjet nga kursi i kémbimit
* Té ardhura té tjera financiare
Fitimi/Humbja para tatimit 92,806 622,383

3.2.

Shpenzimet e tatimit mbi fititmit 3 55,381 93,357
FITIMI/HUMBJA NETO NGA VEPRIMTARIA 37,425 529,026

Shénimet shpjeguese paraqitur né faget 9-19 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



ALFAZED sh.p.k NIPT-I_J82229006N

Pasqyra e fluksit t&€ mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
Shéning: Té gfitha shumat jané shprehiur né Leké pérvegse kur thuhet ndryshe.

31 Dhjetor
Shénime 2015 2014
AKTIVITETET OPERATIVE
Fitimi pér vitin para tatimit 3.3.1 92,806 622,383
Rregullime pér:
* Amortizimi i aktiveve afatgjata 172,842 562,062
*Fitim/humbjet nga kurset e kémbimit = =
*Té ardhurat nga Investimet - -
*Shpenzime pér tatim fitimin bal. me tatimet e tjera (55,381) (93,357)
Ndryshime né aktive dhe detyrime operative;
Ndryshime né tepéricén e kérkesave té arkétueshme 346,686 (661,291)
Ndryshime né tepéricén e inventarit 358,515 (106,319)
Ndryshime né tepéricén e llogarive té pagueshme 712,434 8,542,753
Ndryshime né tepéricén e detyrimeve ASH pér tu paguar 1,434,450 (114,862)
Interesi i paguar - .
Tatimi mbi fitimin i paguar
Rrjedhja e parasé nga aktivitetet operative 3,062,352 8,75 1,35;_
AKTIVITETET INVESTUESE
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (147,418) (222,361)
Blerja e aktiveve afatgjata jo-materiale 3.3.2 (0) (8,975,085)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve - .
Interesi i arkétuar ,
Divident i arkétuar g .
Blerja e letrave me vleré té mbajtura deri né maturim o -
Rrjedhja e parasé nga aktivitetet investuese (147,418) (9,197,446)

AKTIVITET FINANCUESE

T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare ’

Huamarrje afatgjata g3 (2,937,767) 460000
Dividenté té paguar .

" Rrjedhja e parasé nga aktivitetet financuese (2,937,767). 460,000



Rrjedhja neto e parasé dhe ekuivalentét e saj (22,833) 13,923

Mijete monetare dhe equivalentét e tyre né fillim té vitit 191,762 177,839

MIETE MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE NE FUND TE VITIT 168,929 191,762
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1. INFORMACION I PERGJITHSHIEM MBI ENTITETIN RAPORTUES
Shoqéria “ALFAZED Sh.p.k” &shtg njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, e regjistruar me
vendim gjykate nr. 20197 mé 27 tetor 1998 dhe &shté regjistruar né Qéndrén Kombétare t&
Regjistrimit (QKR) mé 28 tetor 1998. Kapitali i themelimit t& shogéris€ éshté 10,000,000 leks
i ndaré€ n€ 10,000 kuota me vleré nominale 1,000 leké secila. Qé nga momenti i themelimit
dhe deri mé sot 100% e kuotave zoté€rohen nga njé ortak i vetém. Znj. Shefikat NGJELA éshts

ortakja e vetme e kompanisé dhe njékohésisht kryen rolin ¢ administratores sé shoqérisé.

Shoqéria fillimisht ka patur objekt veprimtarie importin, pérpunimin dhe tregétimin e letrés né
formate t€ ndryshme por gjaté vitit 2005 shogéria vendosi t€ ndryshojé veprimtaring ¢ saj
duke filluar aktivitetin né fushén e Bar-Kafe-Restorant, me seli né gytetin e Tiranés, Sheshi
“Austria”, Nr. 11, nén emrin : Bar-Restorant “AUSTRIA”. Ambienti éshté i ndaré né dy salla
ku njé prej tyre funksionon si Bar-Kafe dhe salla tjetér ka funksionuar si night-club por
aktualisht éshté rikthyer né projektin fillestar duke shérbyer si sallé restoranti nén emrin
tregétar “AUSTRIA”.

2. BAZAT E PERGATITJES DHE ZBATIMI I SKK-vel
Kompania “ALFAZED sh.p.k” i pérgatiti pasqyrat ¢ saj financiare, pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2015 né pérputhje me Ligjin nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. Kompania ka adoptuar raportimin sipas Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit
si¢ jané t€ publikuara né fagen zyrtare nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit (KKK).
Informacioni i gjeneruar éshté bazuar né supozimet bazg t& ndértimit t& pasqyrave financiare

né ményré g€ t€ sigurohet njé pamje e vérteté dhe e singerté e situatés financiare t& entitetit:

a) Parimi i té drejtave té konstatuara

Sipas kétij parimi, kompania ka njohur (€ gjitha transaksionet dhe ngjarjet né momentin kur
ato ndodhin, pavarsisht momentit kur mjetet monetare apo ekuivalentet ¢ lidhura me to
arkétohen ose paguhen. Njékohésisht, né momentin kur transaksionet dhe ngjarjet ndodhin

béhet regjistrimi 1 tyre né regjistrat kontabél dhe raportohen né PF t& periudhave té lidhura me
to.

! BKEK-Standartet Kombétare té Kontabilitetit
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b) Vijimésia

PF jan€ hartuar duke u bazuar n€ supozimin se njésia ekonomike raportuese ALFAZED sh.p.k

do € vijojé aktivitetin e saj edhe pér njé periudhé t€ ardhshme raportuese.
¢) Kompesimi

Sipas kétij parimi, nuk lejohet kompesimi 1 elementéve t& ndryshém € pasqyrave financiare
nése kompesimi sjell humbje apo deformim material né informacionin e paraqitur né pasqyra.

T& vetmet raste ku lejohet kompesimi i zErave t€ pasqyrave financiare jané:
- kur e kérkon apo e lejon njé parim i stadarteve t& pérdorura
-kur fitimet apo humbjet qé rrjedhin nga transaksione té ngjashme jané jomateriale.

Nga ana tjetér informacioni q€ sigurojné pasqyrat financiare plotésojné té gjitha karaktristikat

cilésore bazé si:
a) Kuptueshméria

Pasqyrat financiare jané t€ kuptueshme né lexim dhe té qarta pér pérdorues t€ jashtém qé kané

njohuri té pérgjithshme e t& mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.
b) Réndésia

Informacioni q€ sigurojné pasqyrat financiare gshté material pra i réndésishém né
vendimmartjen e pérdoruesve. Shumat jo materiale jané agreguar né njé vleré t& vetme

materiale.
¢) Besueshméria

Pasqyrat nuk jan€ prekur nga shirembérime apo gabime materiale pasi pasqyrat jané krijuar
duke u bazuar né paragitjen besnike; pérparésité e pérmbajtjes mbi formén; neutraliteti; parimi

i kujdesit (parimi i konservatorizmit); plotésia.
d) Krahasueshméria

Sipas kétij parimi, informacioni i pasqyrave financiare duhet t€ jeté i krahasueshém nga njé
periudhé raportuese me ato paraardhése si dhe nga njé njési ekonomike né tjetrén.
Njékohésisht kjo karakteristiké kérkon g njésia té keté géndrueshméri né metodat kontabél t&

pérdorura.

11
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3. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL

Duke gené se objektivi i pasqyrave financiare éshté té japi informacion né lidhje me
pozicionin financiar, me performancén dhe me ndryshimet né gjendjen financiare t& njé njésie
ckonomike, né pérputhje me standartet e kontabilitetit, kompania “ALFAZED sh.p.k” ka
pérpiluar respektivisht: pasqyrén e pozicionit financiar, pasqyrén e t€ ardhuravepérmbledhése,

pasqyrén e flukseve t€ mijeteve monetare, pasqyrén e lévizjeve té kapitalit dhe shénimet

shpjeguese.

3.1 BILANCI KONTABEL
Bilanci kontabél paraqet informacion né€ lidhje me situatén financiare t& njésisé ekonomike né

njé daté té caktuar. Mes klasave kryesore t€ tij vecojmé pér té detajuar:

3.1.1 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre pérfshijné paraté né arké, llogarité e pakushtézuara
me bankat dhe depozitat né formén e llogarive korrente prané bankave t& nivelit té dyté me
q€llim administrimin e aktiviteteve operative afatshkurtra. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e
tyre mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar, ¢ cila pérafrohet me
vlerén e drejté€ pér shkak t€ natyrés afatshkurtér. Vlerésimi i detajuar i mjeteve monetare né

arké dhe né€ bankat ¢ nivelit t€ dyt€ jepet né tabelén e méposhtme:

Mijete Monetare dhe ekuivalentet e tyre 2015 2014
1- Mjete monetare né arke 31,052 31,332
2- Llogari administrative prang bankave 137,877 160,430

* né leké (Raiffeisen Bank) -
* né leké (Alfa Bank) 72,561 72,561
* né leké (BKT ) 12,157 7,171
* né leké (Intesa Sanpaolo) 41,015 68,554

* né leké (Tirana Bank) 5
* né leké (Banka Popullore) - -
* né valutén Euro (Tirana Bank) -
* né valutén Euro (Alfa Bank) .
* né valutén Euro (Banka Popullore) (1,656) (1,656)

* né valutén leke (Credit Agricol) 13,800 13,800
Totali 168,929 191,762

(i) Transaksionet né monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé té€ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e

kémbimit n€ datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né

12
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datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e asaj date. Diferencat

nga kursi 1 kémbimit njihen né fitim/humbje t& periudhés né pasqyrén e rezultatit.

Kursi zyrtar 1 kémbimit pér monedhén Euro, té pérdorur pér t& konvertuar zérat monetar té

bilancit né LEK jané si mé poshtg*:

31 dhjetor 31 dhjetor
2015 2014

EURO 137.28 140.14

Né rastin e shoqérisé “ALFAZED Sh.p.k” shuma e valutés né euro &shté 72 euro dhe
diferencat nga konvertimi jan€ njé shifér jomateriale né vlerén 205.92 leké& , pér kété arsye
drejtuesit kané gjykuar si té arsyeshme t€ mos i reflektojné kéto diferenca né pasqyrat

financiare.

Vlerésimet nén shenjén negative tregojné prezencén e njé over-draft-i* gé shoqéria ka maré né
“Banka Popullore” me géllim plotésimin e nevojave emergjente. Sikundérse tregohet né

tabelén e mésip€rme, shogéria &shté né fazat e fundit té shlyerjes sé detyrimit,

3.1.2 Vlerésimi i aktiveve afatshkurtra financiare
AASH-Financiare paragesin t€ drejtat g€ kompania “ALFAZED sh.p.k” ka ndaj paléve t&
treta, prej t€ cilave pret njé pérfitim pér njé periudhé& me pak se njé vit.
(i) Klientét

Klientét paraqesin t€ drejtat ¢ kompania ka ndaj klientéve pér shitjet e mallrave, kryerjen ¢
shérbimeve me arkétim € mévonshém. Vlerésimi i klientéve béhet me ¢gmimin e shitjes.
Vlerésimi i klientéve krijohet nga klientét e krijuar si rezultat i aktivitetit aktual operativ si
dhe nga klienté t€ mbartur prej periudhave t& kaluara ku disa prej tyre i pérkasin edhe
periudhave kur kompania operonte né spektér tjetér operacional. Né pérputhje me standardin,
llogarité e arkétueshme duhet t€ zhvlerésohen pér pjesén q& konsiderohet si e paarkétueshme
duke njohur njékohésisht edhe shpenzimet e borxhit t& keq; mirépo dukeqénése njé vlerésim i

tillé do t& mbivlerésonte shpenzimet dhe do t& ulte rezultatin financiar t& gjeneruar nga

"Kurset e kémbimit jan& marré nga fagja zyrtare e Bankés sé Shqipérisé
* Diferencat nga kurset e kembimit=(140.1400-140.200)*490=-29.4 leké
* Over-draft-i éshté njé formé financimi né kushtet kur banka lejon njé klient t& sajin té realizojé pagesat edhe

né kushtet kur gjendja né llogariné e tij ka arritur zero. Si pér gdo formé tjetér financimi, edhe pér over- r,iraft in
shogéria ka paguar kostot respektive.
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kompania, drejtuesit kané gjykuar t€ mos 1 zhvlerésojné llogarité e arkétueshme. Mé poshté

jepet né€ ményré t€ detajuar lista e klientéve aktualé dhe atyre t€ hershém.

Klientét e kompanisé 2015 2014

1- Klienté nga aktiviteti aktual 50,000 219,811

* Teodori 2003 Sh.p.k 181,811

* Klienté (pagesa me karta krediti) 38,000
*Kliente te tjere 50,000

2- Klienté nga aktivitetet e kaluara 10,123,941 10,123,941

*Aférdita Elbasan 72,900 72,900

*Aférdita Tirané 203,700 203,700

* Dita 2000 4,352,064 4,352,064

*ILAR 3,338,178 3,338,178

*MNS 707,133 707,133

*Planet 75,170 75,170

*Tipografia Ushtarake 270,000 270,000

*Viora 186,906 186,906

*AREV 596,400 596,400

*Rubini 321,490 321,450

Totali 10,173,941 10,343,752

3.1.3 Vlerésimi i inventaréve

Vlerésimi i inventarit né€ hyrje, dalje dhe né datén e bilancit éshté béré né pérputhje me SKK

4-gn.

(i) NE& hyrje inventarét jané vlerésuar me koston e sigurimit t€ tyre e cila pérfshin ¢mimin
e blerjes dhe té gjitha shpenézimet e béra derisa inventari t& jeté i disponueshém prané
njésis€ pér t'u pérdorur pér géllimin pér té cilin ajo ¢ ka siguruar.

(ii) ~ N€ datén e bilancit, inventarét vlerésohen mé vlerén mé té vogél midis kostos(vlerés
kontabél) dhe vlerés neto t€ realizueshme(vlera ¢ tregut).

(i) ~ Né dalje inventarét jané ¢regjistruar me koston e blerjes, té vlerésuar sipas metodés sé
kostos mesatare e cila llogaritet si raporti i kostos sé¢ mallrave té vlefshém pér shitje me
sasiné e mallrave t€ vlefshém pér shitje.

Bazuar né faktin se shoqéria éshté njé shoqéri me veprimtari tregétare, inventari i shogérisé
“ALFAZED Sh.p.k” &sht€ né formén e mallrave me qéllim rishitjen pér aktivitetin “Bar” dhe
né formeén e 1€ndéve t€ para pér pjesén e inventarit t& kuzhinés pér aktivitetin “Restorant”.

Vlera ¢ inventarit gjendje né fund té periudh&s ushtrimore vlerésohet 664.636 leké i cili éshts

i kategorizuar si mé poshté:
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Vlerésimi i inventarit gjéndje

Inventari i barit 417,370
Inventari i

kuzhinés 247,266
Totali 664,636

3.1.4 Vlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Vlerésimi i AAGJ-M né hyrje, dalje dhe né datén e bilancit éshté béré né pérputhje me SKK
5-€n dhe SKK 11-én.

Né hyrje AAGJ-M jané vlerésuar me koston e blerjes pasi njésia i ka siguruar t& gjitha AAGJ-
M t€ sajat vetém pérmes progesit t€ blerjes. Kosto e blerjes pérfshin ¢mimin e blerjes plus ¢do
shpenzim tjetér t€ parimbursueshém qé nevojitet pér t€ sjellé AAGJ-m né kushte normale té
punés. Gjaté vitit 2015 shoqgéria ka realizuar blerje t¢ AAGJ-M ne vlera t vlogla per reflektor
dhe freskues. Zeri “Aktive ne Proces” permban te gjitha kalimet e té gjitha investimeve té
deritanishme né objektin e marr€ me qira. Pra njésia ka pérfshiré né gjendjen e saj pasurore
edhe aktive t€ fera t€ tilla si shpenzimet e rikonstruksionit fillestar t& hapsirave ku njésia
aktalisht po zhvillon aktivitetin e saj. Kjo vleré e kapitalizuar vlerésohet me vlerén
75,635,449 leké.

() Ng datén e bilancit, AAGJ-M vlerésohen me koston historike. N& bilanc aktivet
paragiten me vlerén kontabél neto e cila llogaritet si diferencé e vlerés kontabél me
amomortizimin e akumuluar t& aktivit dhe zhvlerésimet e krijuara nga ulja e vlerés sé& aktivit.
Shogéria bén veprime rregulluese duke shpérndaré kostot e blerjeve t& AAGI-M duke
llogaritur shpenzimet e amortizimit pér asetet ¢ blera né periudhat e kaluara. Gjéndja e AAGI-

M né datén e bilancit éshté detajuar si né tabelén e méposhtme:

Aktive Afatgjata Materiale 2015 2014
1- Makineri dhe pajisje pune (VI. Kontabél) 36,634,456.00 36,617,018.00
*Amortizimi i akumuluar Mak_Pajisje {10,172,015.00) (10,071,669.00)
2- Mjete transporti (VI. Kontabél) 22,496,112.00 22,496,112.00
*Amortizimi i akumuluar Mjete trans. (9,466,794.00) (9,462,465.00)
3- Pajisje zyre dhe informatike (VI. Kontabél) 8,330,821.00 8,200,841.00
*Amortizimi i akumuluar Pajis_zyre_info (188,474.00) (162,343.00)
Totali 47,634,106.00 47,617,494.00

15




AAGI-M kur del nga njésia, ¢regjistrohet dhe bashké me t& gregjistrohet ¢do llogari tjetér e
lidhur me aktivin né fjalé. Njé AAGJ-M béhet dalje nése shitet, kémbehet apo del jashtd
pérdorimit. Gjithsesi, n€ t€ gjitha rastet c¢regjistrimi b&het me vlerén fillestare t& aktivit,
bashké me t€ mbyllet edhe llogaria e amortizimit dhe zhvlerésimit té akumuluar. Pér rrjedhojé
vlera neto kontabél (VNK) njihet si shpenzim periudhe. Nga ana tjetér njihen edhe t€ ardhurat
nga shitja e aktivit n€ vlerén e ¢mimit t€ shitjes. Kuptohet q& diferenca midis ¢mimit té shitjes
dhe VNK sistemohet né rezultatin e periudhés si fitim ose si humbje né varési té rastit. Gjaté
kétij viti shogéria nuk ka bér€ asnj€ dalje t€ aseteve t€ saja por ka ende té drejta té pa
arkétuara pér shitjen e aktiveve materiale né vitin ¢ kaluar pér shumén 596,400 leké.

(ii) Shpenzimet pas hyrjes sé¢ AAGJ-M

Njé shpenzim i1 mépasshém kapitalizohet vetdém kur &sht€ e mundur gqé kompanisé
“ALFAZED sh.p.k” t'i rjedhin pérfitime t€ ardhshme ekonomike. Pér rrjedhojé kéto
shpenzime do t& kapitalizohen né vlerén e aktivit afatgjaté material pér té cilin kryhen dhe do
t€ shpérndahen né€ periudhat ¢ ardhshme pérmes amortizimit. Riparimet dhe mirémbajtjet e
vazhdueshme njihen si shpenzime periudhe kur ato ndodhin dhe sistemohen né pasqyrén e

rezultatit.

(iii) Amortizimi

Amortizimi éshté progesi i shpérndarjes sé kostos sé blerjes s&¢ AAGJ-M né periudhat ¢
ardhshme ku aktivi do t€ kontribuojé né gjenerimin e t& ardhurave. Njésia amortizon aktivet
pér jetén e tyre t€ dobishme pavarsisht jetés sé tyre ekonomike. Shpenzimi i amortizimit &shté
shprehja n€ vlera monetare e pjesés s€ konsumuar té aktivit gjaté njé periudhe kontabgl.
Shpenzimet e amortizimit njihen si shpenzim né€ pasqyrén e rezultatit. Mes AAGJ-M toka nuk

amortizohet pasi nuk &shté objekt konsumi.

Njésia “ALFAZED Sh.p.k” ka pércaktuar si metodé amortizimi, metodén e cila aplikon % ¢
amortizimit mbi vlerén ¢ mbetur t€ aktivit. Kjo ményré krijon pérputhje t& shpenzimeve t&

llogaritura prej kompanisé me shpenzimet e njohura prej organeve tatimore. Konkretisht

normat e pérdorura té amortizimit jané:
- Ndértesa- 5% né vit
- Kompiutera dhe sistemet informatike- 25% né vit
- Té gjitha AAGI-M -20% té vlerés s& mbetur

3.1.5 Aktive afatgjata jomateriale, neto dhe té tjera
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Aktivet afatgjata jomateriale jané aktive t€ identifikueshme jomonetare pa pérmbajtje fizike,
t& mbajtuara pér géllim prodhimin e produkteve ose furnizimin e mallrave ose shérbimeve,
pér t'ua dhéné me qira té tretéve ose pér géllime administrative . Shogéria ka kontabilizuar né
formén e AAGJ-JM, Studimet e projektimit pér rikonstruksionin e hapsirave t€ ambjenteve té
lokalit né vlerén 17,382,372 leké.

Gjithashtu, kompania zotéron tituj pronésie mbi kompaniné “Birra Tirana sh.a” né vlerén

60,676,774 leké. Titujt e zot€ruar jané né nivel pjesémartjeje.

3.1.6 Furnitorét

Detyrimet ndaj furnitoréve jané detyrime tregétare té cilat lindin gjaté kryerjes s€ aktivitetit
kryesor t€ njésisé ckonomike dhe q& lindin si rezultat i blerjes sé mallrave me pagesé t&
mévonshme. Shogéria ka detyrime ndaj furnitoréve né masén 12,718,365 leké, té cilat i
pérkasin periudhés raportuese, pjesa tjetér prej 12,938,456 lekésh jané detyrime t& hershme té
njésisé t&€ krijuara né périudhat kur njésia operonte né njé aktivitet totalisht t& ndryshém nga
ky aktual te cilat u likujduan nga pronari por u kontabilizuan si nje rritje ne fitimin e
pashperndare. ME poshté jepet njé paragitje e detajuar e furnitoréve kryesoré me vlerésimet e

detyrimeve qé€ kompania ka respektivisht ndaj secilit prej tyre:

Furnitorét e kompanisé 2015 2014
1- Furnitoré nga aktiviteti aktual 12,718,365 12,005,931
*Conad 60,160 583,557

*Pér Studim projektimi 51N4E 10,770,202 10,770,102

*Euronova 185,439

*Luxuri Domum Lamnat 138,003 266,833

*Partia Socialiste e Shqipérisé 1,750,000 200,000

2- Furnitoré nga aktivitetet e kaluara 0 12,938,456
*ALBIX - 6,167,900

* Albanian Consorcium - 4,050,000

*SLS-Sarandé - 2,720,556

Totali 12,718,365 24,944,387

3.1.7 Detyrime ndaj personelit ( Paga neto dhe kontributet)

“ALFAZED Sh.p.k” deri ne muajin tetor 2015 ka té punésuar 8 punonjés pérmes sé ciléve
kompania realizon aktivitetin e saj. Me pas duke filluar nga tetor 2015, kompania ka 14
punonjes. Kompania paguan vetém kontributet e detyrueshme pér sigurimet shogérore dhe
shéndetésore pér punonjésit. Autoritetet lokale jané pérgjegjése pér té siguruar kufijté ligjoré

pér kéto kontribute né€ Shqipéri, né bazé té skemés sé kontributeve t& pércaktuara dhe




kompania i zbaton ato. Kontributet ¢ kompanisé pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore

ngarkohen né pasqyrén e fitimeve dhe humbjeve kur ato ndodhin.

3.1.8 Huamarrje Afatgjaté

Pér t€ krijuar vijimési né aktivitet, gjaté késaj peruidhe ushirimore, shogéria nuk éshté
financuar me kapital t€ jasht€ém por po planifikon t€ ekspozohet né sistemin financiar duke
marré njé kredi né njé nga bankat e nivelit t& dyté g€ operojné né vendin toné,

3.1.9 Provigjonet

Njé provigjon njihet nésc, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, kompania ka njé detyrim ligjor
ose konstruktiv g€ mund (€ matet né ményré té besueshme dhe &shté e mundur gé t& kérkohet

nj€ dalje e pérfitimeve ckonomike pér t€ shlyer detyrimin,

Mg 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 nuk kané ndodhur ngjarje té tilla ndaj nuk éshté

njohur provigjon né pasqyrén € pozicionit financiar.
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3.2 PASQYRA E TE ARDHURAVE PERMBLEDHESE

Pasqyra e t€ ardhurave siguron informacion t€ nevojshém pér gjykimin e performancés té
njésisé ekonomike. Njésia ka ndértuar PASH-in duke u bazuar né metodén e cila i klasifikon

shpenézimet sipas natyrés s¢ tyre pavarsisht se pér ¢far€ destinacioni jané pérdorur ato.

3.2.1 Té ardhurat

Bazuar né parimin ¢ t€ drejtave t€ konstatuara, njésia ka njohur té ardhurat t€ cilat jané krijuar
nga aktiviteti operativ 1 kompanis€ n€ vlerén 12,884,899 leké.

3.2.2 Shpenzimet
Shpenzimet g€ jan€ t€ paraqgitura né PASH, jané t& klasifikuara sipas natyrés. N& zérin e

shpenzimeve t€ tjera pérfshihen z&€rat e paraqitur né tabelén e méposhtme:

Shpenzime giraje 2,750,000
Shpenzime uji dhe drita 40,674
Shpenzime transporti 2,241,137
Sherbime té ndryshme dhe bankare

Shpenzime telefoni e postare 134,060
Sistemimi i vlerwsimit tatimor 72,868
Shpenzime pér riparim-mirémbajtje

Shpenzime penalitete dhe gjoba 108,448
Totali i Shpenzime & tjera 5,347,188

3.3 PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

Pasqyra e flukseve monetare tregon hyrjet dhe daljet e mjeteve monetare né njé njési
ckonomike raportuese gjaté periudhés kontabél. Kéto flukse raportohen né pasqyrén e
flukseve monetare t€ klasifikuara sipas qéllimit si pér shembull, fluksi monetar nga
veprimtaria e shfryt€zimit, e investimit ose e financimit. Pasqyra ¢ flukseve monetare ka si
qéllim kryesor dhénien e informacioneve pér mjetet monetare dhe ekuivalentét ¢ tyre té

arkétuara dhe t€ paguara nga njé€ njési ekonomike gjaté njé periudhe ushtrimore.

3.3.1 Aktivitetet operative
Shuma e fluksit t&€ mjeteve monetare qé krijohet nga veprimtarité operative &shté njé clement
ky¢ pér t€ vlerésuar shkallén né t€ cilén veprimtaria e njésisé ekonomike ka prodhuar flukse

té mjaftueshme mjetesh monetare pér t€ ripaguar huaté, pér t&€ mbajtur kapacitetin e
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shirytézimit té njésisé ekonomike, pér &€ paguar dividendét dhe pér t€ béré investime 1€ reja

pa pérdorur burime t€ jashtme financimi.

Pér t€ llogaritur flukset monetare g€ gjeneron njésia ekonomike ekzistojné dy metoda: ajo
direkte dhe indirekte. Shogéria “ALFAZED sh.p.k” pérdor metodén indirekte t& pérllogaritjes
s€ flukseve. Kjo metodé niset nga fitimi para tatimit dhe shton shpenzimet jomonetare si¢
éshté amortizimi dhe zbret t€ gjitha t& ardhurat jomonetare. Pas késaj, fitimi i regulluar
modifikohet me ndryshimet ¢ gjendjeve te llogarive té aktiveve dhe detyrimeve afat-shkurtra
duke mbajtur né konsideraté faktin q€ njé rritje e aktiveve éshté njé fluks dalés kurse njé rritje
e detyrimeve éshté njé fluks hyrés. Fluksi operativ i njésisé éshté 3,062,352 leké, gjé qé
tregon sc¢ njésia ka operuar né até ményré qé mund t€ sigurojé likuiditet t& mjaftueshém pér té

vazhduar aktivitetin e saj.

3.3.2 Aktivitetet investuese

Paraqitja vegmas e flukseve monetare gé vijn€ nga aktivitet investuese éshté e réndésishme
sepse flukset monetare pérfagésojné madhésiné ¢ shpenzimeve t€ béra pér burimet ¢
pércaktuara pér té krijuar t& ardhura dhe flukse monetare t& ardhshme. Vetém shpenzimet gé
sjellin njé aktiv t€ njohur n€ pasqyrén e gjendjes financiare jané t& vlefshme pér t*u
klasifikuar si aktivitete investuese. Gjaté késaj periudhe kompania ka investuar né njé aktiv

afatgjaté material me vleré 147,418 leké. Kjo vleré pérfagéson shpenzime pér blerje pajisje

kuzhine.

3.3.3 Aktivitetet financuese

Flukset monetare g€ krijohen nga veprimtarité financiare jané té réndésishme pasi ato
shérbejné pér parashikimin e kérkesave pér fluksin monetar té ardhshém nga ofruesit e
kapitalit pér njésiné ekonomike. Gjaté periudhés ushtrimore, shogéria nuk éshté financuar
duke marrén njé€ hua nga pronari apo nga institucione t€ tjera t€ ndérmjetésimit financiar qé

operojné né vendin toné.
Hartuesi i pasqyrave Drejtor i pérgjithshém

Thomaidha JANAQI Shefikat NGIELA
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